
 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 20 del 20/02/2023  1 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 20  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO EVENTO DENOMINATO "MARCIA 

DI REDIPUGLIA : SUL CARSO DELLA GRANDE GUERRA" - EDIZIONE 2023 
 
 

 L'anno 2023 , il giorno 20 del mese di Febbraio  alle ore 17:30 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
dott. Pisano Cristiana Sindaco Presente 
geom. Dreossi Daniele Assessore Presente 
dott. Benella Enrico Assessore Assente 
dott.  Del Rizzo Serena Assessore Presente in videoconferenza 
Tosoratti Rosanna Assessore Presente in videoconferenza 

 
 
Assiste il Segretario Rossi Dott.ssa Monica. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Dott.ssa Pisano Cristiana nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 20 del 20/02/2023  2 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO EVENTO DENOMINATO "MARCIA 
DI REDIPUGLIA : SUL CARSO DELLA GRANDE GUERRA" - EDIZIONE 2023 

 
 

VISTA  la nota ns. protocollo n. 950 del 08/02/2023,  con la quale la PRO LOCO Fogliano 
Redipuglia richiede il patrocinio gratuito e la concessione di un premio di rappresentanza per lo 
svolgimento della marcia di Redipuglia edizione 2023. 
 
TRATTASI  di una manifestazione ludico motoria a passo libero, che si svolgerà nella giornata di 
martedì 25 aprile 2023 e  che toccherà  le principali testimonianze storiche del primo conflitto 
mondiale sul Carso della Grande Guerra. L’evento attrae ogni anno migliaia di podisti da ogni parte 
d’Italia. 
 
CONSIDERATA  la forte valenza turistica della manifestazione che mira a valorizzare il territorio 
della Comunità  di Fogliano Redipuglia, l’Amministrazione Comunale intende concedere il proprio 
patrocinio gratuito e contestualmente anche un premio di rappresentanza per la buona riuscita 
dell’iniziativa. 
 
RICHIAMATO  il regolamento comunale sulla concessione di contributi e agevolazioni approvato 
con delibera consiliare dd. 04.12.2013. 
 

PROPONE 
 

1) DI CONCEDERE il patrocinio gratuito dell’Amministrazione Comunale del Comune di 
Fogliano Redipuglia e un premio di rappresentanza in base all’art. 19 Capo IV del 
regolamento comunale sulla concessione di contributi e agevolazioni approvato con delibera 
consiliare dd. 04.12.2013; 

2) DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Ufficio Cultura di predisporre tutti gli atti 
necessari  per garantire quanto sopra descritto. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 VISTI i pareri richiesti ed espressi favorevolmente da parte dei soggetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
VISTO lo statuto comunale 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata  
 
 
 
Con successiva e separata votazione favorevole, ad unanimità di voti, l'atto viene dichiarato 



 

 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 20 del 20/02/2023  3 

immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21, art. 1 , comma 19, cosi 
come modificato dall'art.17 comma 12 L.R. 17/2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 20 del 20/02/2023  4 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato 
espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto dalla 
DOTT.SSA MICHELA DIPIAZZA in data 20 febbraio  2023. 
 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto dalla 
DOTT.SSA MICHELA DIPIAZZA in data 20 febbraio  2023. 
 
 

 

 
  



 

 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 20 del 20/02/2023  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pisano Dott.ssa Cristiana  F.to Rossi Dott.ssa Monica 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 24/02/2023 
al 10/03/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Fogliano Redipuglia, lì   24/02/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Corrado Serafini 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/02/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  20/02/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Corrado Serafini 

 
 

 
  
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  22/2/2023 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Corrado Serafini 

  
 
 
 


